



حمیدرضا آصفی

سخنگوی سابق وزارت خارجه

فرصتی برای احیای دیپلماسی ورزشی

قطعهٔ انتخاب فردی مانند اینفانتینو بهتر از شیخ سلمان است، چرا که رئیس جدید فیفا فردی مستقل است و کشورهای حاشیه خلیج فارس که با ایران عناد دارند در این کنفدراسیون جای نخواهند داشت. از طرف دیگر، فردی بی طرفی مانند اینفانتینو که ریاست فیفا را به دست آورده می‌تواند باشد. با تغییرات صورت گرفته فیفا باید اینفانتینو را به فال نیک گرفت، چراکه حالا این امیدواری وجود دارد که در بعضی زمینه‌ها اوضاع به نفع ایران باشد یا حداقل اینکه به ضرر ایران نباشد. با تغییرات صورت گرفته حال سوالات زیادی مطرح است که آیا حضور اینفانتینو می‌تواند جایگاه ایران را از لحاظ دیپلماسی ورزشی ارتقا دهد یا نه؟ در واقع قبل از آنکه آنها بخواهند جایگاه ایران را از نقا دهند ما باید خودمان تلاش مان را برای ارتقای جایگاه ایران انجام داده و در این راستا گام برداریم. بهتر شدن شرایط ایران در فوتبال جهان بستگی به فعالیت فدراسیون فوتبال دارد. باید هدف درستی برای فوتبال ایران ترسیم شود. می‌توان مانند سابق و دوره‌ای که فوتبال ایران تجربه‌اش را دارد، جایگاه‌های مناسبی را در فیفا به دست آورد. در واقع هر چقدر ارتباطات قوی داشته باشیم و عملکرد دمان بهتر باشد جایگاه‌مان هم به همان میزان بهتر می‌شود. ایران جزو چهار، پنج کشور برتر آسیاست و حق کسب بهترین سمت‌های جهانی را دارد. اما باید خودمان نیز در این راستا تلاش لازم را داشته باشیم. مثلا تغییرات فعلی در فیفا می‌تواند در مناقشه فوتبال ایران و عربستان کمک حال ایران می‌شود. در این مناقشه اگر AFC حق ایران را ندهد می‌توانیم به مراجع بالاتر مانند فیفا شکایت کنیم و فردی بی طرفی مانند اینفانتینو از کشور خاصی جانبداری نخواهد کرد و این به سود ایران است. از طرفی در هفته نخست لیگ قهرمانان آسیا از دو دیدار در ایران بازیابی کردیم که به بهترین شکل ممکن صورت گرفت. باید از برگزار کنندگان این بازی‌ها و تماشاگران تشکر ویژه‌ای شود و در صورت لازم گزارش کامل آن را به دست فیفا رساند تا عدالت رعایت شود. در واقع این امیدواری وجود دارد که یک فرد جدید و بی طرف، مسائل و مشکلات به وجود آمده را عادلانه حل و فصل کرده و حق را به حق دار بدهد.

حاشیه

دنیاحیدری



عزم راسخ وزارت و تکاپو برای حفظ سمت بازگشایی دوباره پرونده برکناری مدیران دو تابعیتی ورزش

جایگاه مدیران دو تابعیتی، بار دیگر و این بار، باارسال نامه وزارت ورزش برای فدراسیون‌های برکناری این افراد به وزارت اقتصاد،نامه‌ای که بسیاری را به تکاپو انداخته تا به هر شکل ممکن، جایگاه خود را حفظ کنند. هر چند که عزم وزارت ورزش در این راستا راسخ است. دو ماه پیش بود که وقتی می‌شد فرصت داده شده تمام شده و سازمان بازرسی در اقدامی جسدی به بحث دو تابعیتی هاودوشغله‌ها در ورزش ورود کرده مسئله‌ای که البته استارت آن از چند سال قبل زده شده بود و در سال ۸۸ در گامی موثر معاون نظارت و بازرسی امور فرهنگی واجتماعی سازمان بازرسی کل کشور در مصاحبه‌هایی که با برخی رسانه‌ها داشت از استعفای ۶۰ تن از مدیران دوشغله ورزشی خبر داده بود. با وجود این اما عده زیادی از دوشغله‌ها و دو تابعیتی ها، از طریق رابطه و امثالهم به فعالیت خود ادامه دادند. اما دو ماه قبل، معج جدید برکناری و بااستغفای دو تابعیتی ودوشغله‌های ورزشی پس از مهلت سازمان بازرسی کل کشور به مدیران دوشغله آغاز شد.سازمان بازرسی کل کشور پرونده‌های مدیران ورزشی را برای رسیدگی به دادگاه ارسال کرده‌است برای بسیاری از مسئولین دوشغله ورزشی نیز بزگه احضار به دادگاه صادر شد.باین وجود همچنان عده‌ای مقاومت کرده و در پی قانون گریزی بودند.

- شروع تغییرات از وزارت ورزش**

باتنتشار اخباری در خصوص دو تابعیتی بودن یکی از مدیران ارشد وزارت ورزش، سازمان بازرسی کشور باارسال نامه‌ای به وزارت ورزش خواستار پیگیری این موضوع شد. بعد از تذکر جدی برای برکناری مدیران دو تابعیتی به وزارت ورزش، حیدر صادقی، مدیر روابط بین‌الملل وزارت ورزش برکنار شد، آن هم در حالی که هنوز جایگزینی برای او در نظر گرفته نشده بود و قربانی بعدی ایلیخانی زاده رئیس فدراسیون چوگان بود. در واقع سفر محمود مشحون به امریکا پرورنده «مدیران دو تابعیتی» در ورزش ایران را دوباره روی میز سازمان بازرسی کل کشور قرار داد تا یک بار دیگر با بازگشایی این پرونده وضعیت تعداد مدیران دو تابعیتی در ورزش ایران بررسی شود. اما اولین قربانی در این راستا مدیر روابط بین الملل وزارت ورزش بود، در حالی که گفته می‌شد یکی از مدیران ارشد این وزارتخانه تابعیت کانادا را نیز دارد و همین مسئله باعث ورود سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع شده است.

- تأکید قانون در خصوص دو تابعیتی ها**

قانون اساسی می‌گوید:تابعیت کشور ایران حق مسلم هر فرد ایرانی است و دولت نمی‌تواند از هیچ فردی اسلای با تهیه تابعیت کند،مگر به درخواست خوداو یا در صورتی که به تابعیت کشور دیگری درآید،اما در عين حال قانون مدنی بر منع به کارگیری افراد دو تابعیتی در مشاغل حساس تأکید دارد.

نامه وزارت به فدراسیون ها و تکاپوی برخی مدیران
بعد از چند ماه که به نظر می‌رسید این مسئله مسکوت مانده است، یک بار دیگر وزارت ورزش پرونده مدیران دو تابعیتی را با اخطار به فدراسیون‌ها باز کرد و با اارسال نامه‌ای به فدراسیون‌های ورزشی خواستار ممنوعیت فعالیت مدیران و مسئولان دو تابعیتی در ورزش شد.مجلس شورای اسلامی با تهیه لیستی از افراد دو تابعیتی فعال در بخش‌های دولتی از جمله ورزش، خواستار ممنوعیت کار این افراد شده بود به همین دلیل سازمان بازرسی کل کشور با ارسال نامه‌ای به وزارت ورزش خواستار پیگیری این موضوع شد و این وزارتخانه نیز با اولویت قرار دادن درخواست سازمان، پیگیری این ماجرا شد. اما پیگیری وزارت ورزش باعث شده تا باز هم برخی از مدیران دو تابعیتی این روزها رفت و آمد زیادی در ساختمان سنول داشته باشند تا شاید بتوانند مسئولان وزارت ورزش را از تصمیم خود منصرف و جایگاهشان را در فدراسیون‌ها حفظ کنند. در این روزها نامی یکی از مدیران دو تابعیتی که تابعیت یکی از کشورهای اروپایی را نیز دارد و در حال حاضر در پست نایب رئیسی یکی از فدراسیون‌های ورزشی در حال فعالیت است،رفت و آمدهای خود را به وزارت ورزش آغاز کرده اما ظاهرا با پاسخ منفی از سوی مسئولان ورزش کشور رو به رو شده است. به نظر می‌رسد وزارت ورزش در راستای قانون مداری، برخورد با مدیران دو تابعیتی را با جدیت در دستور کار خود قرار داده است و شاید در آینده‌ای نزدیک شاهد تحولات مدیریتی در برخی از سطوح فدراسیون‌های ورزشی باشیم.

به کسب مدال المپیک تنها در ۳ تا ۴ رشته امیدواریم

در حالی که با نزدیک شدن به المپیک کشورهای مختلف سعی در قدرتنمایی و حضوری درخشان در این رویداد ورزشی دارند مسئولان ورزش ایران از حالا فریاد ناامیدی سر می‌دهند. نصرالله سجادی می‌گوید: «ما به کسب مدال در المپیک ۱۶ رپو در سه، چهار رشته امیدوار هستیم. کسب آماجگی برای حضور در این بازی‌ها موارد بسیار مهم است.ما موظف هستیم که به ورزش پاک نیز توجه کنیم. بر همین اساس در نادو، کمال دقت را داریم و به دنبال ترویج این مسئله هستیم تا همه ورزش‌داران زیر نظر باشند. ما برای استعدادیابی دروزنه برداری بودجه خاصی را برای سال ۹۵ در نظر گرفته‌ایم. همچنین برای کسب سهمیه و تشکیل اردو بودجه خاص اختصاص می‌دهیم.»

گزارش

شبواتوروی



آرزوهای بزرگ اینفانتینو، رئیس جدید فدراسیون جهانی فوتبال

فیفا را احیا می‌کنم

رئیس فدراسیون جهانی فوتبال پس از انتخاب رئیس جدید خود تلاش می‌کند تا آبروی از دست رفته خود را یار دیگر به دست بیاورد. پس از افشای رسوایی‌های مالی سب پلاتر و استعفای اجباری او، سرانجام روز جمعه انتخابات پیش از موعد فیفا برگزار شد و همانطور که انتظار

می‌رفت جیانی اینفانتینو توانست با کنار زدن رقبای خود بر صندلی ریاست تکیه بزند. رئیس جدید درحالی انتخاب شد که در دور اول هیچ یک از کاندیداها حائز اکثریت آرا نشدند. در دور دوم نیز اینفانتینو سوتیس با ۱۱۵ رأی جانشین پلاتر شد. شیخ سلمان هم که برای رفتن به زوربخ نشقه کشیده بود ۸۸ رأی بیشتر به دست نیاورد و شاهزاده ارنی نیز فقط چهار رأی موافق داشت. مهم‌ترین نکته این انتخابات سه‌ساله شدن مدت ریاست فیفا بود. با وجود آنکه تا پیش از این

ملنی فوتبال

وجیدصابری

آبرویم را گذاشته‌ام تا در المپیک نتیجه بگیرم

تصمیم شواری فنی کشتی فرنگی مینی بر حذف و انتخاب برخی کشتی‌گیران برای مسابقات المپیک ریو انتقاداتی را به‌وجود آورد. بیشتر کشتی‌گیران حذف شده معتقدند که چرا بدون برگزاری مسابقات انتخابی از تیم ملی کنار گذاشته شده‌اند.از طرفی دیگر به اعتقاد بسیاری از کارشناسان انتخاب کشتی‌گیران برای مسابقات ریو باعث بی‌انگیزگی آنها خواهد شد.محمد بنا سرمری تیم ملی کشتی فرنگی در این باره می‌گوید: «سعید عبدولی در مسابقات مختلف طی چند ماه گذشته موفق شد تمامی حرف‌ان خود را برطرف کند. تلاش شما جهت پیشرفت برای کادر فنی شکست‌دهد. به همین دلیل و با توجه به اینکه بوبری از ناحیه زانو دچار آسیب‌دیدگی شده‌است دیگر نیاز نبود که عبدولی بخواهد مجددا وزن کم کند و در رقابت‌های انتخابی به مصاف رقبای خود برود. نمی‌گذارم عبدولی به خاطر اینکه حضورش در المپیک قطعی شده دچار بی‌انگیزگی شود و از فر فشار تمرینات شانه خالی کند چرا که همه کشتی‌گیران می‌دانند با من طرف هستند. کشتی‌گیران می‌دانند با من طرف هستند و من آبرویم را گذاشته‌ام تا کشتی فرنگی در المپیک نتیجه بگیرد. به هیچ وجه کم کاری را قبول نمی‌کنم و از این بابت نگران نی‌اندام.»

با این شرایط در المپیک تور ایست خواهیم بود

لیلا رجبی، ملی پوش دوومیدانی کاری که شش ماه است سهمیه المپیک را گرفته همچنان از وضعیت موجود انتقاد دارد. هر چند این بار خود او از کمبود و عدم شرایط لازم انتقادی نکرده اما رجبی همسر مریی‌اش از شرایط بدو در آستانه مسابقات المپیک گفته است. این در حالی است که کیهانی رئیس فدراسیون پاسخ آنها را نمی‌دهد. پیمان رجبی می‌گوید: «شش‌ماه‌ست که ورودی گرفتیم اما همچنان در گیر ادوی برون مرزی هستیم. با این شرایط فکر می‌کنم در المپیک ریو به عنوان تور ایست معرفی شویم.»



روزشتر

یکشنبه ۹ اسفند ۱۳۹۴ | ۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۲۷

سرویس ورزشی ۰۰۴۹۴۳۰۰

۴ چهره‌ها/حسین وحیدی

خوشحالم که نماد بانوان با حجاب هستم

برای دومین بار عکس بانوی کاراته کای ایرانی و سفیر ارزش‌های دینی و مذهبی ایران به‌عنوان پوستر مسابقات بین‌المللی آزاد برزیل انتخاب شد. حمیده عباسعلی دارنده نشان طلای بازی‌های آسیایی اینچئون در این باره گفت: «مسابقات برزیل قرار است چهار ماه دیگر برگزار شود. البته چند ماه پیش هم در مسابقات امریکا، پوستر مسابقات بازم هم عکسی از من بود و خوشحالم از اینکه نماد یک ورزشکار ایرانی با حجاب اسلامی در مسابقات بین‌المللی هستم. مهمترین نکته پوستر این است که آنها با این طراحی نشان داده‌اند که اعتقادات و فرهنگ کشورها برای آنها فرقی ندارد و حالا عکس یک کاراته‌کای ایرانی با حجاب اسلامی را در مسابقات بین‌المللی منتشر کرده‌اند.»



۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۷۶۱

سیاسی نیستم. به مردم وابسته‌ام

آقای گل فوتبال جهان شخصیت ویژه‌ای دارد و این از علاقه‌مندی‌های او به مسائل فرد فوتبالی مشخص است. او شخصیت و کاریزمای خاصی دارد که خیلی‌ها او را دوست دارند و شرایط و زندگی او را دنبال می‌کنند. در حمال حاضر در صبا توانست نتایج خوبی را کسب کند. او می‌گوید به‌رغم اینکه شاهد ناملامتی‌هایی در فوتبال است اما عاشق فوتبال است و فوتبال جزئی از زندگی‌اش است. علی‌دایی که به سفارش پدروارد سیاست نشد، می‌گوید: «وصیت پدرم باعث شد که به هیچ عنوان به این مسئله فکر هم نکنم. شاید اگر وصیت نمی‌کرد باز به آن فکر می‌کردم اما با این اتفاق حتی یک ثانیه هم به آن فکر نکردم من نه آدم سیاسی ام و نه به حزب و گروهی هم وابسته و فقط وابسته به مردم هستم.»



سراسر جهان سفر کرده‌ام و بعد از این هم این کار را انجام خواهم داد. ما با هم فیفا را به نهادی محترم تبدیل می‌کنیم.» تشکر ویژه از میشل پلاتینی رئیس محروم شده یوفا از جمله نکات جالب توجه صحبت‌های اینفانتینو بود: «از همه افرادی که از من حمایت کردند مخصوصاً شخص پلاتینی تشکر می‌کنم. او بابت همه آنچه به من اموخت، لایق تشکر ویژه‌ای است. میشل بارها از من حمایت کرد و کنار هم کارهای بزرگی برای یوفا انجام دادیم. فکرها‌ی خوب و قدرتمندی برای پلاتینی دارم.»

خوشحالی پلاتر

سب پلاتر که فساد کنشرو مالی او دستیارانش اعتبار فیفا را خدشه دار کرده از انتخاب جیانی اینفانتینو ابراز خوشحالی کرد: «از انتخاب جانی اینفانتینو استقبال می‌کنم. برنامه اصلاحاتی تصویب شده نشان می‌دهد چقدر انتظارات از او بالاست. ایجاد یک ساختار جدید، یک مبارزه اساسی است اما مطمئتم جانشین من برای رویارویی با همه مشکلات آماده است.»

رای کفاشیان به اینفانتینو

علی کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبال ایران پس از انتخاب رئیس جدید اینفانتینو را فرد بزرگیده خود در انتخابات خواند: «به اینفانتینو رأی دادم. توانمندی‌های او را دیدیم و رأی دادیم. او فردی بسیار توانمند است و به ایران هم که آمده بود ما توانایی‌ها و برنامه‌های او را دیدیم. ما هم توانمندی خودمان را نشان داده و ارتباط خوبی با اینفانتینو گرفته‌ایم که در واقع می‌تواند این موضوع به فوتبال ما هم کمک کند. در آسیا اتفاقی رخ نمی‌دهد. شیخ سلمان رئیس فیفا شد، اما بالاخره کارهای خود را در AFC انجام می‌دهد و جلو می‌برد. ما هم قطعاً به دنبال کسب کرسی خواهیم بود تا در فیفا نماینده داشته باشیم.»

همکاری شیخ سلمان بافیفا

رئیس فدراسیون فوتبال آسیا پس از تبریک اینفانتینو ابراز امیدواری کرد همکاری‌های این نهاد با فیفا تداوم داشته باشد. شیخ سلمان که در رقابت با دبیر کل یوفا کم آورده در نخستین اظهار نظر گفت: «کنفدراسیون فوتبال آسیا در انتظار همکاری با فیافی است. تغییر جهت فوتبال جدیدش جیبی اینفانتینو جهت اجرای اصلاحات در نهاد حاکم بر دنیا، فوتبال را احیای اعتبار فوتبال در سراسر جهان است. آسیا بر جمعیت‌ترین قاره دنیاست. جایی که فوتبال به رشد خود با سرعتی تحسین‌برانگیز ادامه می‌دهد. AFC به واسطه اصلاحات، دیدگاه و مأموریت‌های جدید، در برنامه اصلاحات فیفا نقشی فعال خواهد داشت.»

اولویت همه ما پرچم سه رنگ ایران است

نخستین تمرین تیم ملی ب والیبال ایران از دیروز در سالن والیبال آزادی آغاز شد. سیلو، مربی تیم ملی والبال در ابتدای این تمرین به بازیکنان گفت: «بازیکنان دعوتی در دست‌ها و تکنیک‌های خاصی عملکرد خوبی داشته‌اند و باید با تلاش بیشتر نتوانند در تیم ملی نیز عملکرد خوبی از خود نشان دهند تا در ترکیب اصلی قرار گیرند. همه شما عملکرد خوبی در لیگ برتر والیبال داشته‌اید و به همین دلیل به اردوی تیم ملی دعوت شدید. می‌دانم که برخی بازیکنان نقاط ضعفی نیز خواهند داشت اما باید با تمرین و تلاش آن را برطرف کنند. تلاش شما جهت پیشرفت برای کادر فنی اهمیت دارد. اولویت کاری بازیکنان و کادر فنی این پرچم است. برخی بازیکنان دعوتی تجربه بازی‌های ملی دارند و برخی برای نخستین بار در اردو شرکت می‌کنند. عملکرد آنها نشان می‌دهد که کدام بازیکنان به تیم ملی اهمیت می‌دهند. برای پرچم کشور خود تلاش خواهند کرد. این شانس برای شما مهیا شده است که در اردوی تیم ملی والیبال شایستگی‌ها و توانایی‌های خود را نشان دهید. هدف فدراسیون و کادر فنی نیز بهتر شدن شماست. طبق برنامه ریزی قرار است تیم ملی الف هم از ۸ فوروردین ۹۵ تمرینات خود را شروع کند.»

۳ مسابقه برای انتخاب راکب‌نران المپیک جالب نیست

نحوه انتخاب راکب‌نران المپیک با برگزاری سه مسابقه باعث شد تا حسین سبگرکی ملی پوش با سابقه تیم ملی به آن انتقاد کند. او در این باره گفت: «اینکه غیر از مسابقات فقط سه مسابقه را املاک انتخاب راکب‌نران المپیک قرار دهند جایز نیست. از طرفی تور آنرا بایدچنان هم نمی‌تواند ملاک باشد.اگر بحث انتخابی را کنار بگذاریم، باید ببینیم هدف و دیدگاه فدراسیون چه چیزی است. هدف فقط شرکت در بازی‌های المپیک است یا نتیجه گرفتن و گرنه قهرمان جهان هم نباید باین دیدگاه‌ها نمی‌تواند نتیجه بگیرد.»

پیکان و بانک سرمایه یک قدم تا فینال

مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبال امروز با برگزاری دیدارهای برگشت به پایان می‌رسد، در حالی که شهرداری ارومیه و نامن الحجج برای صعود به فینال حتماً باید حریفان تهرانی خود را شکست دهند. در نخستین بازی شهرداری ارومیه و پیکان تهران در سالن غدیر ارومیه به مصاف یکدیگر می‌روند. پیکان در تهران حریف خود در ۳ یک شکست داد و اگر در ارومیه نیز فینال میدان باشد، جواز حضور در دیدار

قمار



کاپیتان در جمع آینده‌سازان

حضور کاپیتان صمد نیکخواه بهرامی سورپراز هفته پنجم لیگ بسکتبال در رده‌های پایه بود. کاپیتان صمد که به تازگی از لیگ چین بازگشته است، به همراه دخترش و ناا به سالن مسابقات آمد و در جمع بازیکنان دو تیم قرار گرفت. بازیکنان نیز که از حضور این قهرمان در سالن به وجد آمده بودند، تمام توانایی خود را به کار می‌گرفتند تا یک نمایش عالی و حرفه‌ای را مقابل او به نمایش بگذارند. صمد نیکخواه پس از دیدار تیم‌های زیر ۱۳ سال در کنار بازیکنان عکس یادگاری گرفت و به سوالات پر شور و شوق بازیکنان جواب داد و آنها را تشویق کرد که از زوهای خود را در راه بسکتبال جدی بگیرند تا بتوانند در آینده‌ای نه چندان دور بازیکنان بزرگی شوند.

اسرار کشتی

سعيد احمدیان

رفع نگاه تبعیض آمیز

برای افزایش شسته‌های مدال آور در المپیک

بی‌مهری به المپیک‌ها همچنان ادامه دارد و هر روز که می‌گذرد مصاحبه‌های مختلفی از ورزشکارانی که توانستند سهمیه بگیرند در رسانه‌های مختلف منتشر می‌شود که از شرایطی که آماده المپیک می‌شوند گلایه دارند. از بی‌مهری‌هایی که در حقتان می‌شود انتقاد کرده‌اند و انتظار دارند حداقل امکاناتی که می‌خواهند برایشان فراهم شود تا نتیجه آبرومندان‌ه را در المپیک کسب کنند و بتوانند با نتیجه‌ای که به دست می‌آورند از نام کشورمان دفاع کنند. آخرین نمونه این گلایه‌ها هم مربوط به دوومیدانی کارانی است که توانستند سهمیه المپیک را کسب کنند اما در حالی که تنها شش ماه تا آغاز المپیک باقی مانده است، در شرایط سختی آماده حضور در این مسابقات می‌شوند. حسین تقیان و لیلا رجبی دو دوومیدانی کاری بودند که دیروز در رسانه‌ها از اینکه به المپیک‌ها توجهی نمی‌شود انتقاد کردند، تقیان گفته است بی‌مهری‌ها دلسردش می‌کند و آن سو همسر لیلا رجبی بر تانکر پلاروسی الاصل تیم ملی دوومیدانی هم از اینکه رئیس فدراسیون حتی جوباشان را نمی‌دهد انتقاد کرده و گفته است با این شرایط در المپیک، تور ایست خواهیم بود. این زنگ خطری است که باید جدی گرفت و در فرصت باقی مانده سعی کرد آن را جبران کرد. البته به وجود آمدن چنین وضعیتی، برگرفته از نگاه حاکم بر ورزش ایران است، نگاهی که فقط در مسابقات بزرگی مانند المپیک روی رشته‌ها و ورزشکارانی سرمایه گذاری روم می‌کند که شانس مدال داشته باشند. البته بر این نگاه نمی‌توان ایرادی گرفت، به هر حال در تمام دنیا، کشورها روی ورزشکارانی بیشتر سرمایه گذاری می‌کنند که شانس موفقیت بیشتری دارند.

با این حال در سایر کشورها، تمرکز روی ورزشکارانی که می‌توانند مدال آور شوند سبب نمی‌شود، که ورزشکاران سایر رشته‌ها تحت الشعاع قرار بگیرند و از حمایت از آنها غفلت نشود. به هر حال بدیهی است که ورزش یک کشور محدود تنها به چند ورزشکار و چند رشته که توانایی کسب مدال را در المپیک دارند، نمی‌شود و برای گسترش و پیشرفت رشته‌های دیگر و رساندن آنها به سطح اول جهانی و المپیک هم برنامه ریزی‌های مختلفی صورت می‌گیرد و در ورزش‌هایی که شاید شانس کمی برای گرفتن مدال در المپیک داشته باشند، سرمایه گذاری می‌شود تا به تدریج این رشته‌ها هم به جمع رشته‌هایی اضافه شوند که می‌توانند در المپیک مدال آور شوند. این چرخه ادامه دارد و توجه به ورزش‌هایی که آن کشورها سطح اول المپیک فاصله دارد با تمرکز روی ورزشکارانی که می‌توانند در المپیک بدرخشند، همراه می‌شود. همین نگاه سبب می‌شود تا رشته‌هایی که در المپیک حرف اول می‌زند و مدال‌های زیادی را در رشته‌های مختلف درو می‌کنند، ناگهان در طول ادوار المپیک تمرکز روی چند رشته خاص نباشد و آنها به مرور زمان با توجه به سرمایه گذاری‌هایی که انجام می‌دهند، در رشته‌های بیشتری در هر دوره از المپیک حرفی برای گرفتن دارند و هر دوره که برگزار می‌شود، رشته جدیدی به ورزش‌های مدال آورشان اضافه می‌شود.

به نظر می‌رسد این نگاه در بین مدیران متولیان ورزش کشورمان وجود ندارد. آنها تمام توجهشان را متمرکز رشته‌هایی کرده‌اند که قطعا در المپیک می‌توانند مدال بگیرند، به همین خاطر هم بودجه‌ها به سمت این المپیک‌ها سراسر ریزد. هر چند در همین رشته‌های مدال آور هم ملی پوشان آن با مشکلات عدیده‌ای روبرو هستند و با آن شرایط ایده آل آماده المپیک نمی‌شوند. با این وجود در مقابل به ورزشکارانی که به رغم سختی‌ها توانستند سهمیه المپیک بگیرند، تمرکز نمی‌شود تا آنها نسبت به ملی پوشان رشته‌های مدال آور، حتی از حداقل‌ها هم بهره مند نباشند و با مناسبت بیشتری خودشان را برای المپیک آماده کنند. این نگاه در فدراسیون دوومیدانی به وضوح قابل مشاهده است، طوری که احسان حدادی با توجه به اینکه شانس مدال دارد، برنامه‌هایش به بهترین شکل اجرایی می‌شود اما در مقابل دوومیدانی کارانی مانند تقیان و لیلا رجبی که شانس مدال در المپیک دارند، در بدترین وضعیت خودشان را برای المپیک آماده می‌کنند. این در حالی است که برای رشد سایر ملی پوشان این رشته و همچنین رشته‌هایی دیگر که ممکن است در المپیک دربریل جزو مدال آوران نباشند، باید حداقل‌ها را فراهم کرد. به طور قطع این ملی پوشان هم انتظار ندارند همان برنامه‌هایی که در المپیک است، همین سرمایه گذاری‌ها و توجه داشتن به رشته‌هایی که می‌توانند در آینده با توجه بیشتر مدال آور شوند، سبب خواهد شد تا علاوه بر از بین رفتن نگاه تبعیض آمیزی که امروز وجود دارد، تعداد رشته‌ها و ملی پوشانی که شانس مدال در المپیک دارند بیشتر شود و مانند امروز نباشد که سجادی معاون وزیر ورزش از شانس ایران تنها در سه یا چهار رشته در المپیک صحبت کند.

اخبار کوتاه

آغاز اردوی تیم ملی از ۲۴ اسفند

مربی تیم ملی در هفته آخر اسفندماه لیست نفرات این تیم را اعلام می‌کند. کارلوس کرش براساس برنامه‌ای که به فدراسیون فوتبال ارائه کرده است لیست بازیکنانش را ۲۳ اسفند سال جاری اعلام خواهد کرد تا دور جدید تمرینات از ۲۴ اسفندماه آغاز شود. با توجه به اینکه اغلب بازیکنان شاغل در دیگر کشورها نمی‌توانند در ابتدای تمرینات تیم ملی حاضر شوند کرش در نظر دارد در حدود ۳۰ بازیکن را دعوت کند تا در تمرینات هفته اول از نظر بازیکن به مشکل نخورد.

آیان به تهران می‌آید

علی مرادی رئیس فدراسیون وزنه برداری در پایان مجمع سالیانه این فدراسیون که دیروز برگزار شد، گفت: «حضور تاماش آیان رئیس فدراسیون جهانی وزنه‌برداری در ایران قطعی شده است این قرار است همزمان با برگزاری رقابت‌های فجر به ایران سفر کند.»